
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 10 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 000200/24 do(a) MUNICIPIO DE 
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 11 de novembro de 2024 às 10:00 
Data da Realização: 27 de novembro de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 27 dia(s) do mês novembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Ademilson Gonçalves da Silva 
e Monique Dias Ribeiro, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA através da Emenda Parlamentar n° 2022.049.39095, conforme resolução n° SS n° 154/2022. 
 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: 
CPF do 

Responsável: 
Telefone: E-mail: ME/EPP: 

TEREZINHA INADA DE 
OLIVEIRA IGARAPAVA 
ME 

96.322.870/0001-56 
TEREZINHA 
INADA DE 
OLIVEIRA 

386.776.878-15 
(16) 3172- 

1905 
FIN.CESAR@HOTMAIL.COM Sim 

A A Z SAUDE 
COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

 
17.238.455/0001-42 

 
GIOVAN CARLO 

MONEGAT 

 
959.911.580-53 

(54) 
32277- 
6005 

 
prosaudeprodutos@yahoo.com.br 

 
Sim 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 
VANESSA DE 

MELLO INFANTINI 
FONSECA 

272.793.228-67 
(11) 

43035- 
6881 

licitacao1@esferamaster.com.br Sim 

MIDAS COMERCIO 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Claudio Piassi 

Freire 

 
049.661.056-25 

(35) 3522- 
6534 

 
midaspassos@hotmail.com 

 
Sim 

PROMEDI 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
27.806.274/0001-29 

 
FABIANA 

DOMINGUES 

 
959.084.550-91 

(54) 9669- 
7278 

 
licitacao@promedisaude.com.br 

 
Sim 

QUICKBUM E- 
COMMERCE LTDA 

30.323.616/0001-64 
valdir da silva 

costa 
 (43) 3055- 

3166 
licitacao@grupovscosta.com.br Sim 

M.K.R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 

31.499.939/0001-76 
Karen Cristiane 

Ribeiro Stanicheski 
277.277.558-50 

(18) 
21025- 
5001 

licitacao@liderbalancas.com.br Sim 

MEDCOLI 
DISTRIBUIDOR DE 
PRODUTOS MEDICOS 
COZINHA E LIMPEZA 
LTDA 

 
30.619.938/0001-55 

 
HELIO DO 
AMARAL 

SAMPAIO JUNIOR 

 
072.674.328-32 

 
(18) 3659- 

1984 

 
medcoli@terra.com.br 

 
Sim 

BRAVA SUL COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITORIO LTDA 

42.418.039/0001-73 
Adriano Araújo 

Camargo 
078.763.079-90 

(41) 9675- 
4533 

licitacoes@bravasul.com.br Sim 

S. GATTO DOS SANTOS 
LTDA 

51.834.454/0001-07 
SILVIA GATTO 
DOS SANTOS 

292.679.408-80 
(17) 3405- 

9797 
sgatto.licitacoes@gmail.com Sim 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: ANDADOR ALUMINIO ARTICULADO DOBRAVEL C/ 3 BARRAS LEVE ADULTO. 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 143,60 2,00 R$ 287,20 R$ 554,78 -R$ 267,58 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

TEREZINHA INADA DE 
OLIVEIRA IGARAPAVA ME 

96.322.870/0001-56 Sim INDAIA R$ 276,10 R$ 143,60 

A A Z SAUDE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

 
17.238.455/0001-42 

 
Sim 

HIDROLIGHT/ 
SC300 

 
R$ 320,00 

 
R$ 184,00 

 
Item/Lote 2: APARELHO DE LASER PORTATIL PARA FISIOTERAPIA 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:FIN.CESAR@HOTMAIL.COM
mailto:prosaudeprodutos@yahoo.com.br
mailto:licitacao1@esferamaster.com.br
mailto:midaspassos@hotmail.com
mailto:licitacao@promedisaude.com.br
mailto:licitacao@grupovscosta.com.br
mailto:licitacao@liderbalancas.com.br
mailto:medcoli@terra.com.br
mailto:licitacoes@bravasul.com.br
mailto:sgatto.licitacoes@gmail.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 2 de 10 

 

 

 
Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 3.850,00 1,00 R$ 3.850,00 R$ 4.070,20 -R$ 220,20 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 Sim 
MMO OF. MOD. 

RECOVE 
R$ 4.070,00 R$ 3.850,00 

MIDAS COMERCIO 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

 
MMO RECOVER 

 
R$ 4.070,00 

 
R$ 4.070,00 

A A Z SAUDE 
COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 
LTDA 

 

 
17.238.455/0001-42 

 

 
Não 

 
IBRAMED/ 

LASERPULSE 

 

 
R$ 4.550,00 

 

 
R$ 3.410,00 

PROMEDI 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
27.806.274/0001-29 

 
Não 

 
MM 

OPTICS/RECOVER 

 
R$ 4.070,00 

 
R$ 3.700,00 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

A A Z SAUDE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

 
17.238.455/0001-42 

 
ficha técnica reprovada 

PROMEDI DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

 
27.806.274/0001-29 

 
não apresentou o catalogo do produto dentro do tempo de 1 hora 

 
Item/Lote 3: APARELHO DE ONDAS CURTA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 8.000,00 1,00 R$ 8.000,00 R$ 8.847,01 -R$ 847,01 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

PROMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

 

 
27.806.274/0001-29 

 

 
Sim 

 

 
IBRAMED/THERMOPULSE 

 

 
R$ 8.847,00 

 

 
R$ 8.000,00 

A A Z SAUDE 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA 

 

 
17.238.455/0001-42 

 

 
Sim 

 

 
IBRAMED/THERMOPULSE 

 

 
R$ 11.750,00 

 

 
R$ 8.190,00 

MIDAS 
COMERCIO 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

 

 
09.012.033/0001-26 

 

 
Sim 

 

 
CARCI DIATERMED 4022 

 

 
R$ 8.845,00 

 

 
R$ 8.845,00 

ESFERA 
MASTER 
COMERCIAL 
LTDA 

 
26.527.362/0001-29 

 
Sim 

 
IBRAMED OF. MOD. TH 

 
R$ 15.000,00 

 
R$ 15.000,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 3 de 10 

 

 

 
Item/Lote 4: APARELHO ELETRO-ESTIMULADOR COM 4 CANAIS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.320,00 2,00 R$ 2.640,00 R$ 3.538,92 -R$ 898,92 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

A A Z SAUDE 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA 

 

 
17.238.455/0001-42 

 

 
Sim 

 

 
IBRAMED/ 

NEURODYN II 

 

 
R$ 1.870,00 

 

 
R$ 1.320,00 

PROMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

 

 
27.806.274/0001-29 

 

 
Sim 

 
IBRAMED/NEURODYN 

II 

 

 
R$ 1.769,00 

 

 
R$ 1.428,00 

QUICKBUM E- 
COMMERCE LTDA 

30.323.616/0001-64 Sim 
NEURODYN II N53, 4 

C 
R$ 1.769,00 R$ 1.715,00 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 Sim 
IBRAMED OF. MOD. 

NEU 
R$ 2.300,00 R$ 2.300,00 

 
Item/Lote 5: INFRAVERMELHO-INFRATERM COM PEDESTAL 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 660,00 2,00 R$ 1.320,00 R$ 2.010,66 -R$ 690,66 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

A A Z SAUDE 
COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 
LTDA 

 

 
17.238.455/0001-42 

 

 
Sim 

 

 
VAGALUMY+GLIGHT 

 

 
R$ 660,00 

 

 
R$ 660,00 

 
Item/Lote 6: APARELHO LASER DE FOTOBIOMODULAÇAO PARA REABILITAÇAO + APLICADORES 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 3.634,34 2,00 R$ 7.268,68 R$ 7.268,68 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

PROMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

 

 
27.806.274/0001-29 

 

 
Sim 

 
IBRAMED/LASERPULSE 

+ 

 

 
R$ 3.634,34 

 

 
R$ 3.634,34 

ESFERA 
MASTER 
COMERCIAL 
LTDA 

 
26.527.362/0001-29 

 
Sim 

 
IBRAMED OF. MOD. LA 

 
R$ 5.000,00 

 
R$ 5.000,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 4 de 10 

 

 

 
Item/Lote 7: BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 870,00 3,00 R$ 2.610,00 R$ 4.304,70 -R$ 1.694,70 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

M.K.R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 

31.499.939/0001-76 Sim LIDER/P200C R$ 1.434,00 R$ 870,00 

TEREZINHA INADA DE 
OLIVEIRA IGARAPAVA ME 

96.322.870/0001-56 Sim RAMUZA R$ 1.434,00 R$ 1.310,00 

 
Item/Lote 8: BANQUETA – MOCHO SEM ENCOSTO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: marca ofertado foi reprovada pela equipe técnica 

 
Item/Lote 9: BARRA PARALELA SIMPLES DE 2 METROS COMPLETA (BARRA E PLATAFORMA/PISO ANTIDERRAPANTE) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: considerando que as empresas apresentarão a mesma marca que foi reprovada pela equipe técnica 

 
Item/Lote 10: BICICLETA ELETRICA FISIOTERAPIA REABILITAÇAO PASSIVA E ATIVA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: ficha técnica reprovada 

 
Item/Lote 11: BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL MAGNETICA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: S. GATTO DOS SANTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 6.207,60 2,00 R$ 12.415,20 R$ 15.519,00 -R$ 3.103,80 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

S. GATTO DOS SANTOS 
LTDA 

51.834.454/0001-07 Sim 
ARCIELO 

FIT / LC006 
R$ 7.759,50 R$ 6.207,60 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 Sim 
ATHLETIC 

OF. MOD. P 
R$ 7.500,00 R$ 6.389,00 

BRAVA SUL COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITORIO LTDA 

 
42.418.039/0001-73 

 
Sim 

Evolution / 
B6000 

 
R$ 7.759,50 

 
R$ 6.400,00 

 
Item/Lote 12: BICICLETA HORIZONTAL MAGNETICA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 7.069,00 1,00 R$ 7.069,00 R$ 10.656,67 -R$ 3.587,67 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

 
26.527.362/0001-29 

 
Sim 

ATHLETIC 
OF. MOD. 

PR 

 
R$ 10.000,00 

 
R$ 7.069,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 5 de 10 

 

 

 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

S. GATTO DOS SANTOS 
LTDA 

51.834.454/0001-07 Sim 
ARCIELO 

FIT / LC002 
R$ 10.656,67 R$ 7.665,00 

BRAVA SUL COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITORIO LTDA 

 
42.418.039/0001-73 

 
Sim 

Evolution / 
RB6000 

 
R$ 10.656,67 

 
R$ 8.200,00 

 
Item/Lote 13: BIOMBOS COM 03 CORPOS REMOVIVEIS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 393,00 3,00 R$ 1.179,00 R$ 1.268,31 -R$ 89,31 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

TEREZINHA INADA DE 
OLIVEIRA IGARAPAVA ME 

96.322.870/0001-56 Sim FORÇAMEDICA R$ 422,00 R$ 393,00 

MIDAS COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

FORÇA 
MÉDICA FM- 

0077 

 
R$ 420,00 

 
R$ 415,00 

 
Item/Lote 14: CAMA ELASTICA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 325,00 2,00 R$ 650,00 R$ 1.031,34 -R$ 381,34 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

A A Z SAUDE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

 
17.238.455/0001-42 

 
Sim 

VITAL 
ESPORTE/ 

150 K 

 
R$ 520,00 

 
R$ 325,00 

MIDAS COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

ARKTUS 
IP00564A 

 
R$ 515,00 

 
R$ 435,00 

 
Item/Lote 15: CADEIRA DE RODAS ADULTO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: licitantes não apresentação catalogo 

 
Item/Lote 16: CADEIRA DE RODAS OBESO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.830,00 2,00 R$ 3.660,00 R$ 4.197,88 -R$ 537,88 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

TEREZINHA INADA DE 
OLIVEIRA IGARAPAVA ME 

96.322.870/0001-56 Sim 
CDS MAX 
OBESO 

R$ 2.098,00 R$ 1.830,00 

MIDAS COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

DELLAMED 
D500 

 
R$ 2.095,00 

 
R$ 1.891,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 6 de 10 

 

 

 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE 
PRODUTOS MEDICOS 
COZINHA E LIMPEZA LTDA 

 
30.619.938/0001-55 

 
Sim 

DELLAMED 
- D500 

 
R$ 2.098,00 

 
R$ 1.921,00 

 
Item/Lote 17: CADEIRA EXTENSORA/FLEXORA (SENTADO) CONJUGADA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: S. GATTO DOS SANTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 8.358,06 1,00 R$ 8.358,06 R$ 10.447,58 -R$ 2.089,52 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

S. GATTO DOS SANTOS 
LTDA 

 
51.834.454/0001-07 

 
Sim 

ARCIELO 
FIT / 

LLM010 

 
R$ 10.447,58 

 
R$ 8.358,06 

BRAVA SUL COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITORIO LTDA 

 
42.418.039/0001-73 

 
Sim 

Macsport / 
Uranos 

 
R$ 10.447,58 

 
R$ 10.400,00 

 
Item/Lote 18: CADEIRA PARA TURBILHAO DE MEMBROS INFERIORES 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.200,00 1,00 R$ 1.200,00 R$ 1.201,33 -R$ 1,33 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

MIDAS COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

CARCI 
2050 

 
R$ 1.200,00 

 
R$ 1.200,00 

 
Item/Lote 19: CROSS OVER PROFISSIONAL – COM KIT DE PUXADORES 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Boa tarde Sr. Pregoeiro! Desde 03/12/2024 está sendo informado no chat dos itens 19 e 23 que verificamos que nosso departamento 
comercial cometeu um equívoco ao enviar orçamento para participarmos do item 19 e 23 deste processo. Mesmo concedendo nossa mai 

 
Item/Lote 20: ESCADA DE CANTO EM L PARA REABILITAÇAO – 3 DEGRAUS COM CORRIMAOS DUPLOS E RAMPA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2.410,00 1,00 R$ 2.410,00 R$ 3.061,25 -R$ 651,25 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

A A Z SAUDE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

 
17.238.455/0001-42 

 
Sim 

ARKTUS/ 
PA00641A 

 
R$ 3.250,00 

 
R$ 2.410,00 

TEREZINHA INADA DE 
OLIVEIRA IGARAPAVA ME 

96.322.870/0001-56 Sim ARKTUS R$ 3.061,00 R$ 2.412,80 

MIDAS COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

ZIL MOVEIS 
2031 

 
R$ 3.050,00 

 
R$ 2.660,00 

QUICKBUM E-COMMERCE 
LTDA 

 
30.323.616/0001-64 

 
Sim 

"ESCADA 
DE CANTO 

CLA 

 
R$ 3.061,00 

 
R$ 3.061,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 7 de 10 

 

 

 

 
Item/Lote 21: ESPALDAR PARA ALONGAMENTO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: marcas reprovadas e valor acima do preço de referencia 

 
Item/Lote 22: ESTAÇAO DE EXERCICIOS COM CARGA POR ELASTICOS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia. 

 
Item/Lote 23: ESTEIRA ERGOMETRICA ELETRICA PROFISSIONAL COM BARRA DE APOIO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Boa tarde Sr. Pregoeiro! Desde 03/12/2024 está sendo informado no chat dos itens 19 e 23 que verificamos que nosso departamento 
comercial cometeu um equívoco ao enviar orçamento para participarmos do item 19 e 23 deste processo. Mesmo concedendo nossa mai 

 
Item/Lote 24: EXERCITADOR PARA FORTALECIMENTO E REABILITAÇAO MUSCULAR 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 

 
Item/Lote 25: LEG PRESS HORIZONTAL PROFISSIONAL 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: S. GATTO DOS SANTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 8.937,80 1,00 R$ 8.937,80 R$ 11.172,25 -R$ 2.234,45 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

S. GATTO DOS SANTOS 
LTDA 

 
51.834.454/0001-07 

 
Sim 

ARCIELO 
FIT / 

LLM017 

 
R$ 11.172,25 

 
R$ 8.937,80 

BRAVA SUL COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITORIO LTDA 

 
42.418.039/0001-73 

 
Sim 

Macsport / 
Uranos 

 
R$ 20.000,00 

 
R$ 13.990,00 

 
Item/Lote 26: MACA DIVA TABLADO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA ME 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.395,00 1,00 R$ 1.395,00 R$ 1.708,14 -R$ 313,14 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

TEREZINHA INADA DE 
OLIVEIRA IGARAPAVA ME 

96.322.870/0001-56 Sim ARKTUS R$ 1.708,00 R$ 1.395,00 

A A Z SAUDE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

 
17.238.455/0001-42 

 
Sim 

ARKTUS/ 
00083A 

 
R$ 1.980,00 

 
R$ 1.430,00 

MIDAS COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

ARKTUS 
PA01240A 

+ ES 

 
R$ 1.708,00 

 
R$ 1.598,00 

 
Item/Lote 27: MACA ELETRICA COM ORIFICIO PARA ROSTO E REGULAGEM DE BRAÇOS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: considerando que as empresas apresentarão a mesma marca que foi reprovada pela equipe técnica 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 8 de 10 

 

 

 
Item/Lote 28: MESA AUXILIAR DE AÇO SEM GAVETA E COM RODINHAS (FORMATO Z) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 

 
Item/Lote 29: MINI BICICLETA ERGOMETRICA EXERCICIOS PERNAS E BRAÇOS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 370,00 1,00 R$ 370,00 R$ 374,72 -R$ 4,72 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

MIDAS COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

ARKTUS 
IP00489A 

 
R$ 370,00 

 
R$ 370,00 

 
Item/Lote 30: OXIMETRO DE PULSO COM CURVA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.178,00 2,00 R$ 2.356,00 R$ 2.975,00 -R$ 619,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

 
26.527.362/0001-29 

 
Sim 

GENERAL 
MEDITECH 

OF 

 
R$ 1.480,00 

 
R$ 1.178,00 

MIDAS COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

GENERAL 
MEDITECH 

G1B 

 
R$ 1.480,00 

 
R$ 1.290,00 

TEREZINHA INADA DE 
OLIVEIRA IGARAPAVA ME 

96.322.870/0001-56 Sim GTECH R$ 1.485,00 R$ 1.478,00 

 
Item/Lote 31: PASSARELA DE EQUILIBRIO COM 5 TRAVES OU PONTES 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 

 
Item/Lote 32: PISTOLA MASSAGEADORA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: ficha técnica reprovada 

 
Item/Lote 33: PLACA ORTOPEDICA DE ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS (TABUA DE ATIVIDADE DE VIDA DIARIA) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 930,00 1,00 R$ 930,00 R$ 932,99 -R$ 2,99 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

MIDAS COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

ZIL 
MOVEIS 

2064 

 
R$ 930,00 

 
R$ 930,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 9 de 10 

 

 

 
Item/Lote 34: PRANCHA LATERAL DE EQUILIBRIO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia. 

 
Item/Lote 35: RODA DE OMBRO DE PAREDE 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.675,00 1,00 R$ 1.675,00 R$ 1.871,63 -R$ 196,63 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

MIDAS COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

 
09.012.033/0001-26 

 
Sim 

CARCI 
1150 

 
R$ 1.870,00 

 
R$ 1.675,00 

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE 
PRODUTOS MEDICOS COZINHA E 
LIMPEZA LTDA 

 
30.619.938/0001-55 

 
Sim 

CARCI 
- 1150 

 
R$ 1.871,00 

 
R$ 1.800,00 

 
Item/Lote 36: STEP REGULAVEL – DEGRAU PARA EXERCICIOS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia. 

 
Item/Lote 37: SUPORTE VERTICAL DE FERRO PARA 10 HALTERES 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia. 

 
Item/Lote 38: BASTAO DE MADEIRA PARA EXERCICIOS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 

 
Item/Lote 39: TURBILHAO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia 

 
Item/Lote 40: ULTRASSOM TERAPEUTICO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.520,00 2,00 R$ 3.040,00 R$ 4.200,50 -R$ 1.160,50 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

A A Z SAUDE COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

 
17.238.455/0001-42 

 
Sim 

IBRAMED/ 
SONOPULSE 

P 

 
R$ 2.100,25 

 
R$ 1.520,00 

QUICKBUM E-COMMERCE 
LTDA 

30.323.616/0001-64 Sim 
SONOPULSE 

III - IBRA 
R$ 2.100,00 R$ 1.800,00 

PROMEDI DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

 
27.806.274/0001-29 

 
Sim 

IBRAMED / 
SONOPULSE 

 
R$ 2.100,00 

 
R$ 2.100,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 000200/24 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 10 de 10 

 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 101.213,54 

Somatória dos Valores Finais: R$ 81.620,94 

Diferença Total: -R$ 19.592,60 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 40 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 22 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 18 

Quantidade de Empresas Participantes: 10 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 7 

Duração total do processo: 7 dias 2 horas e 34 minutos 
 

 
Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 12:34, do dia 19 de dezembro de 2024, 
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Monique Dias Ribeiro 


